
 

УКРАЇНА 

СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ СТРИЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ СТРИЙСЬКОГО 

РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ   
 

СТРИЙСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА №4 І-ІІІ СТУПЕНІВ 

СТРИЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Україна,  Львівська область, м.Стрий, вул. Бобикевича, 3,  82400,   тел. (03245)70741    e-

mail schooln4@ukr.net 

Код ЄДРПОУ 22414423 

 

Н А К А З 

 

« 30 »  березня 2023 рік                                                         № 47 

 

Про військово-патріотичне  

виховання учнів школи 

 

Відповідно до плану роботи школи на 2022-2023 навчальний рік з метою 

вивчення стану роботи педагогічного колективу щодо військово-патріотичного 

виховання учнів у березні 2023 року було здійснено перевірку системи роботи 

класних керівників, педагогів школи  щодо військово-патріотичного виховання 

учнів. 

Робота з патріотичного виховання спланована в річному плані школи у 

розділі «Національно – патріотичне виховання»,  також в закладі розроблено та 

затверджено заходи щодо реалізації Концепції національно-патріотичного 

виховання в системі освіти України, затвердженої наказом МОН України від 6 

червня 2022 року № 527 . 

Питання організації військово-патріотичного виховання учнівської молоді 

розглядалися на педагогічній раді, нарадах при директорові, методичних 

радах.  Так у березні на засіданні педагогічної ради розглядалось питання «Про 

військово-патріотичне виховання учнів школи» . 

Національно-патріотичне виховання учнів у школі здійснюється комплексно – 

через освітній процес, позакласну роботу, функціонування органів учнівського 

самоврядування та носить послідовний характер. 



Працюючи над реалізацією Стратегії національно-патріотичного 

виховання, педагогічний колектив всю виховну роботу спрямовує  на виховання 

свідомого громадянина, патріота України. 

На 2022-2023 н.р. був складений окремий план заходів з військово-

патріотичного виховання нашої школи на основі Концепції національно-

патріотичного виховання молоді, розроблені заходи щодо організації військово-

патріотичного виховання. 

- 1 вересня 2022 року були проведені перші уроки «Ми українці: 

честь і слава незламним»,  

- 9 вересня класний керівник 5-Г класу Калічин Н.М. провела урок 

безпеки «Дії учнів за сигналом «Увага всім!»; 

- з 11 вересня (200 днів війни)- учні прийняли участь у флешмобі 

«Подякуй Герою!»- по виготовленню листівок, малюнків для наших 

воїнів, 

-  у вересні кл. кер. провели виховні години «Ми пам’ятаємо» до дня 

партизанської слави,  

- класний керівник 3-А кл. Довган Л.В. провела відкритий виховний 

захід до Міжнародного Дня Миру 21.09.22р.,  

- Учитель історії Грабовська Н.З. провела відкритий урок «Бабин Яр- 

пам'ять на тлі історії» 29.09.22р., а класні керівники провели 

виховні години до Дня памяті трагедії Бабиного Яру ; 

- З 10 по 14 жовтня 2022 року у школі був проведений тиждень 

військово-патріотичного виховання у рамках якого були проведені 

вих.. год. «За честь! За славу! За народ!», учні прийняли участь в 

акції «Спільними зусиллями» по збору листівок, оберегів, коштів, 

продуктів для наших воїнів, підготували вітання воїнам з нагоди 

свята; 

- З 20-го по 26 жовтня класні керівники провели бесіди «Небезпечні 

знахідки», організували перегляд відеофільмів «Обережно- міни!» 

(7-Б Костів О.П., 7-А  Дорота І.О.,  8-А  Онишко Л.С.),  а Мадилюс 

З.І. провела у 5-Б класі квест «Мінна безпека»; 

- Учні 6-Б класу ( кл.кер.  Копчій М.Р.) взяли участь у майстер- класі 

по виготовленню подарунків для воїнів під керівництвом керівника 

арт-майстерні ткацтва ЦТДЮ Юлії Ханик -Сої у шкільній 

бібліотеці; 

- 21 листопада до Дня гідності та свободи 

кл. кер. 7-Б класу Костів О.П. провела відкриту виховну годину 

«Україна – країна нескорених» , урок-памяті «Вільна Україна» у 3-Б 

класі провела Завадецька Сніжана, вих..год. провела у 3-А класі 

Довган Л.В.; 



- До Дня памяті жертв голодомору у 3-А класі (кер. Довган Л.В.) 

проведена вих.. год. «Голодомор – трагедія мого народу», у 2-А 

класі (кер.Кушпер У.В.) - захід «Свічка памяті», на групі 

продовженого дня 3-4 класів діти виготовляли Ангеликів памяті 

(кер. Мачульська Х.В.), у бібліотеці організована виставка 

літератури; 

- У грудні члени учкому під керівництвом Мадилюс З.І. та кер. 

гуртка Маркус І.В. провели майстер- клас «Оберіг воїну»; 

- До Дня ЗСУ у 4-Б класі (кер. Боженко С.С.) провела виховну годину 

«Мужність та відвага крізь віки», у 9-Б класі (кер. Муль М.О.)- 

проведена вдкрита виховна година «Українським Збройним силам – 

слава нині і повік», у 3-Б (кер. Довган Л.В.) – майстер-клас 

«Рукавичка для ЗСУ»; учнівське самоврядування під керівництвом 

Мадилюс З.І. організували збір посилок, листів, оберегів для воїнів 

«Привітання нашим воїнам на передову»; у 4-А класі (кер. Мицик 

З.Б.)- в.г. «Українська Арміє, тебе сьогодні славимо!»; 

- До Дня па*мяті Героїв Крут вчитель історії з учнями 9-Б класу 

підготували і провели експрес повідомлення «Крути- і сум, і біль, і 

вічна слава України» (січень); 

- У лютому у 3-а класі проведена в.г. до Дня єднання (кер. Довган 

Л.В.) 

- У музеї О. Бачинської учні 5-б класу (кер. Мадилюс З.І.) прийняли 

участь у майстер-класі по виготовленню синьо-жовтої квітки; 

- До Дня героїв Небесної Сотні учитель історії Грабовська Н.З. 

підготувала і провела інформаційний десант «Небесна Сотня- перші 

герої російсько-української війни» для учнів 5-9 класів; учні 7-А 

класу (кер. Дорота І.О.) виготовили лепбук та вшанували пам*ять 

учасників Революції Гідності; кл.кер. 4-Б класу Боженко С.С. 

провела в.г. «У нашій пам*яті вони назавжди залишились»,  кер. 5-Б 

класу Мадилюс З.І. провела в.г. «Ваш  подвиг ми ніколи не 

забудемо» і відвідали виставку літератури у шкільній бібліотеці 

«Вони загинули за Україну» разом з учнями 9-Б класу (кер. Муль 

М.О.) , а учні 11 класу (кер. Смердова О.Г.) взяли участь у акції 

«Свічка пам*яті» та поклали квіти до пам*ятника Героям; 

- Кл.кер. 5-Г класу Калічин Н.М.   провела в.г. «День Державного 

Герба України»; 

- У рамках відкритого дня Цивільного Захисту у  у школі були 

проведені відкриті заходи у 3-А кл. вч. Довган Л.В. «Як 

дотримуватися правил безпеки в школі, в побуті, громадських 

місцях. Правила пожежної безпеки», у 3-Б класі (вч. Мацюняк Н.Т.) 

порвела урок  «Вибухонебезпечні предмети. Як поводтись при 

виявленні вибухонебезпечних предметів», Мадилюс З.І. провела 



урок-квест «Мінна безпека», а Середа В.В. –урок «Долаємо стрес 

разом»; 

- Кл.кер. Мадилюс З.І. провела відкртий  вих.. захід до Дня 

Державного Герба України, Учні 7-А кл. Дорота І.О. організувала 

екскурсію у музей російсько- української війни «Нескорені», учні 

11-го касу (кер. Смердова О.Г.) зустрілись з викладачами та 

курсантами Харьківського танкового університету і університету 

повітряних сил; 

- Продовжується підготовку учнів школи до участі у шкільному та  

міському конкурсах «Джура»; 

- У березні 2023 р. проведена педрада «Про військово – патріотичне 

виховання у школі»; 

- Проведено три тижні правових знань. 

 

Виходячи із викладеного вище  

 

Н А К А З У Ю: 

1. Вважати стан організації військово-патріотичного виховання у школі 

достатнім. 

2. Вважати військово-патріотичного виховання пріоритетним напрямком 

виховної робот  школи. 

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Сафроновій І.А.: 

3.1. Продовжити контроль за станом військово-патріотичного виховання у 

школі. 

3.2. Впроваджувати у виховну систему школи інноваційні форми і методи, 

які забезпечують ефективність військово-патріотичного виховання учнів. 

3.3. Активно залучати до національно-патріотичного виховання учнів     

 громадські організації, представників організацій ветеранів АТО,     

військово-патріотичних клубів та учасників бойових дій. 

3.4. Особливу увагу приділяти вихованню правової культури, поваги до 

Конституції, законів України, державної символіки та історії. 

4. Педагогу-організатору Мадилюс З.І..: 

o Забезпечувати активну участь учнів школи в різноманітних заходах 

національно-патріотичного спрямування, особливо під час про-

ведення загальнодержавних свят. 



o Активізувати діяльність органів учнівського самоврядування під час 

підготовки і проведення загально шкільних заходів. 

5. Класним керівникам 5-11 класів: 

o Формувати в учнів необхідні компетенції для успішної 

самореалізації в соціумі як громадянина, сім’янина, професіонала, 

носія української національної культури. 

o Проводити просвітницьку роботу з батьками з метою національно-

патріотичного виховання молоді в сім’ї. 

o Активно залучати учнів класу, зокрема й у позаурочний час, до 

вивчення культури, історії України шляхом участі у позакласних 

заходах, фольклорних колективах. 

o Під час організації національно-патріотичного виховання активно 

використовувати факти з історії становлення української 

державності, українського козацтва, героїв визвольного руху, 

досягнень у галузях політики, освіти, науки, культури і спорту. 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Сафронову І.А. 

  

Директор школи      Тарас СИНЮТА 

 
  
 


